
MATRIKET ÖSTERBOTTEN
Mat som konkurrensmedel för regional utveckling

27 september 2010 kl. 9.30-16.00
Optima, auditorium Mässkär, Trädgårdsgatan 30, Jakobstad

Moderator: Matias Jungar, programledare och redaktör, FST5/YLE

STRATEGISEMINARIUM

PROGRAM

Anmälan och kaffe 9.30

Inledning
Mats Nylund, riksdagsledamot

Sverige – det nya matlandet. Att skapa tillväxt och arbetsplatser med maten 
som konkurrensmedel.
Johan Andersson Anell, Jordbruksdepartementet, Sverige

Sverige – det nya matlandet. Ett koncept för att marknadsföra Sverige.
Anne-Marie Hovstadius, VisitSweden

Eldrimner – Regional utveckling med hantverksmässig livsmedelsförädling.
Bodil Cornell, Eldrimner

Lunch

Case: Sveriges minsta gårdsslakteri.
Åke Karlsson, Krokek Gård, Norrköping, Sverige

Case: ett gårdsslakteri i Finland.
Ia Asén, Raseborg, Finland

MTK:s uppdrag och synen på småskalighet och gårdsförädling. Finlands 
Matstrategi 2020.
Anni-Mari Syväniemi, matkulturombudsman, MTK

Kaffe

Lagkrav gällande småskalig köttförädling och slakt. Kan Finlands 
lagstiftning göras mera flexibel?
Veli-Mikko Niemi, livsmedelssäkerhetsdirektör, JSM

Ett upprop för småskaligheten!
Sivert Rosenholm, Hällesjö Chark, Jämtland

Paneldiskussion under ledning av Matias Jungar

Seminariet avslutas ca 16.00

Människor samlas kring mat till semester, 
fest och vardag. Maten är en viktig del 
av vår kultur, vår hembygdskänsla och 
vårt nationella arv. Samtidigt är den 
en självklar del av affärslivet och en 
av de viktigaste komponenterna i den 
turistiska upplevelsen. Lokal mat och 
matupplevelser är trendigare än någonsin.

Inom vår region har vi alla förutsättningar 
att producera ett mångsidigt utbud 
av livsmedel och matupplevelser. 
Producenter, entreprenörer och medvetna 
konsumenter finns – men det krävs också 
en medverkan från organisationer och 
myndigheter, samt politisk vilja.

Med detta seminarium vill vi påbörja 
en medveten satsning på mathantverk 
och matupplevelser som kan skapa 
tillväxt och arbetsplatser. Samtidigt vill 
vi peka på de svårigheter som många 
små livsmedelsföretag brottas med. Är 
vår lagstiftning ett handelshinder som 
bromsar utvecklingen på landsbygden? Vi 
behöver ett regelverk som kan anpassas till 
småföretagens förutsättningar.

Jonas Harald, Foodia

Arrangörer: Näringscentralen Concordia och Ab Företagshuset Dynamo Yritystalo Oy i samarbete med Foodia.
Seminariet är tvåspråkigt med tolkning på finska och svenska.

Anmälan senast 20.9.2010 till
Concordia, info@concordia.jakobstad.fi, tfn. 010 239 7550 eller
Dynamo, dynamo@dynamohouse.fi, tfn. 06 224 3620

Information:
Jonas Harald, jonas@dynamohouse.fi
tfn. 050 548 3400


